島原半島三市合同報道資料

                              令和元年９月２０日

報道関係者 各位

令和元年台風第１５号千葉県災害に対する募金箱の設置について

 ９月に発生した台風第１５号に伴う災害により、千葉県に甚大な被害が発生しました。

 被災地の皆様が一日も早く平穏な生活を取り戻されることを願って、次のとおり募金箱を設

置し、市民の皆様からの支援を募ることといたしましたので、お知らせします。

１ 募金名  令和元年台風第１５号千葉県災害募金

２ 設置個所 【雲仙市】

・雲仙市福祉事務所、雲仙市役所本庁、各総合支所福祉担当窓口（計 7箇所）

【南島原市】

・南島原市役所 各庁舎 １階

（深江・布津・有家・西有家・北有馬・南有馬・口之津・加津佐の８箇所）

【島原市】

・島原市役所大手庁舎 １階 福祉課 並びに 有明庁舎玄関

・島原市社会福祉協議会（島原市福祉センター内）及び

同有明支所（有明福祉センター内）

３ 設置期間 ９月２０日（金）から１２月２０日（金）まで

お寄せいただいた募金は、日本赤十字社を通じ、被災地へ送金します。

  【問い合わせ】

担当：雲仙市健康福祉部福祉課総務高齢班  担当 永田

電話：0957-36-2500

担当：南島原市福祉保健部福祉課総務高齢班 担当 鐘ヶ江

電話：0957-73-6651

担当：島原市福祉保健部福祉課地域福祉班  担当 大竹

電話：0957-62-8025